ιβ. Πιστεύομεν τοιγαροῦν εἰς μίαν ἁγίαν καθολι-
 κὴν καὶ ἀποστολικὴν τοῦ Θεοῦ Ἐκκλησίαν, ἐν ἣ μα-
 θητευθῆναι ἐν τῇ κατηχήσει. Καὶ γινώσκομεν Πα-
 τέρα καὶ Υἱὸν καὶ ἅγιον Πνεῦμα, καὶ βαπτισθῆναι
 εἰς τὸ ὄνομα τοῦ Πατρὸς, καὶ τοῦ Υἱοῦ, καὶ τοῦ
 ἁγίου Πνεύματος, καὶ μεταλαμβάνομεν τοῦ σωτη-
 ρίου σώματος καὶ αἵματος τοῦ Υἱοῦ τοῦ Θεοῦ, τοῦ
 δι' ἡμᾶς τῆ τοῦ Πατρὸς εὐδοκίᾳ ἐνανθρωπήσαντος,
 καὶ ἀποθανόντος ὑπὲρ ἡμῶν. Διδάσασθαι δὲ καὶ
 πράττειν τὰς θείας αὐτοῦ καὶ εὐαγγελικὰς ἐντολάς,

¹ Joan. x, 18. = I Tim. iii, 16.

A corpori anima. Resurrexit autem idem unigenitus
 Filius Dei virtute propria : *Potestatem enim habeo,*
 inquit, *animam meam ponere, et potestatem habeo*
iterum sumere illam ¹.

10. Cum igitur surrexisset Filius Dei ex mor-
 tuis, ratione suæ humanitatis assumptus est in
 cælos. Is nempe qui prius erat incorporeus, nunc
 idem ipse caro factus. Qui prius simplex, nunc
 idem ipse compositus, Deus simul et homo. Manet
 enim in illo natura etiam divinitatis : et is qui
 prius simplex erat unusque de sancta Trinitate,
 nunc etiam idem ipse unus de sancta Trinitate
 est incarnatus, et factus homo. Quodque non po-
 terant omnes cœlestes virtutes speculari ; divini-
 tatem enim adorandæ Trinitatis videre nemo po-
 test ; nunc unum de sancta Trinitate unigenitum
 Filium Dei contuentur juxta sensibilem hominem,
 animo imaginantes incircumscriptam ejus divini-
 tatem. Hoc illud est quod ait beatus Paulus : *Visus*
est angelis ². Assumpsit ergo quod non habebat,
 et habet, nostram, inquam, naturam, in sæcula
 sæculorum. Rursumque : *Venturum cum gloria judi-*
care vivos et mortuos, sive justos et peccatores.
 Ac illos quidem *judicare*, hoc est, *justificans*
 propter bona eorum opera, hos vero condemnare
 propter infidelitatem ipsorum, et pravitatis suæ
 facinora.

11. Docet nos Symbolum credere : *Et in unam*
sanctam catholicam atque apostolicam Dei Ecclē-
siam. Non potest Ecclesia catholica solum esse
 apostolica. Omnipotens enim vis capitæ, qui est
 Christus, potuit per apostolos mundum universum
 salvare. Est ergo sancta Dei catholica Ecclesia,
 cœtus sanctorum Patrum qui a sæculo sunt, pa-
 triarcharum, prophetarum, apostolorum, evan-
 gelistarum, martyrum, quibus adjectæ sunt con-
 corditer credentes gentes universæ. Videbant
 enim quod ex omni genere hominum qui sub cœlo
 sunt eandem cum Christianis fidem habent. Sine
 sancto enim Spiritu nequit universalis ac infinita-
 rum linguarum collectio in unam sententiam ve-
 rissimæ fidei convenire. Iterum enim dico, ideo
 catholicam esse appellarique, quod gentes dissi-
 millimorum morum, multimodæ atque agrestes
 D
 totius orbis, infinitarumque linguarum, in unam
 pacificam ac salutarem fidem et Dei cognitionem
 coalescant.

12. Credimus igitur in unam sanctam catholi-
 cam et apostolicam Dei Ecclesiam, in qua per
 institutionem erudimur. Cognoscimus quoque Pa-
 trem et Filium et Spiritum sanctum, et baptiza-
 mur in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti,
 atque communicamus salvifico corpori et san-
 guini Filii Dei, qui propter nos ex Patris bene-
 placito factus est homo, et pro nobis mortuus
 est. Docemur autem etiam facere divina ejus et
 evangelica mandata, admittere quoque certissimæ

versari poterit, ac quin tamen mysterium edisserere queat, revereri illud et adorare.

7. Filius ergo Dei qui nusquam capi potest, ingressus est sanctam Virginem, assumpsitque natura carnis illius, univique propriae hypostasi carnem nostram consubstantiali ma et ratione praeditam, qua ipse sol novit. Praefatus enim sum, quod neque prehendere valet, neque oratio ex neque debet homo per naturales ne quod investigari inquirique imigitur univisset sibi acceptar crevit qui crescere nactus r propria carne animata an tuali. Nec tamen amitter factus est infans in ute unio indivulsa et in humanitatis, propt est et intangibilis potest: et qui est, ecce idem factus nasci recessit, u ctitur, et factus he jacet in gine, v admo perv den ch n' v

14. Quoties vero Deiparae Virginis Mariae imaginem contempior, statim dico: Immaculata Dei matris, Mater Christi Dei, ora Filium tuum ac Deum meum, ut misereatur mei sua bonitate et misericordia. Multum enim valet supplicatio Matris ad obtinendam benignitatem Domini. Ne despicias peccantium preces, o venerabilissima, quoniam misericors est et salvare potest, qui etiam pro nobis peccatis dignatus est.

15. Quando autem conspicio imaginem alicujus apostoli aut martyris vel alterius sancti, historiam nempe passionum eorum, quas generose pro Christo pertulerunt, dico: Gloria tibi, Deus, hujus apostoli vel hujus sancti. Atque haec sic dicens, gloriam Deo tribuo. Ita hoc modo accipimus a sanctis Patribus, quorum etiam nomina et verba in libro (7) consignabimus si Dei voluntas ac providentia tulerit.

16. At vos novi praedicatores et inanes theologii: Vos qui assecuti estis praedicationem apostolorum

Α έκπλαγῆνα· ἀσφαλῶς τὰς θεοπνεύτους Γραφὰς καὶ τῆς Καινῆς Διαθήκης, δι' ὧν εἰσὶν καὶ ἀγαθὴν συνειδήσιν, ὁ ἐπιμελής αὐταῖς καταξιοῦται πρὸς τε ἑαυτοῦ καὶ ὀφέλειαν.

Λοιπὸν ταῦτα οἱ πιστῶς καὶ ὀρθῶς ἐρευνηταί οἱ ἅγιοι ἡμῶν Πατέρες καὶ τῆς εὐσεβείας ἐπίσκοποι, εἰδὼς ἡμᾶς ποίῳ τρόπῳ ὀφειλομέν εἶναι καὶ προσκυνεῖν τὰ σωτήρια σύμβολα τῆς πίστεως. Τὸν σταυρὸν τοῦ Χριστοῦ, διὰ τὸν ἐν αὐτῷ προσηλωθέντα Σωτῆρα, ὡς δι' αὐτοῦ ἡμῖν λύτρωσις χαρισσαμένου, καὶ τῆς ἐκ τοῦ ξύλου κατάρας ἐλευθέρωσαντος. Τὸ δὲ θυσιαστήριον, ὡς τὸ κυριακὸν καὶ ἀχραντὸν μνήμα. Τὴν δὲ προσφορὰν, ὡς τὸ σῶμα τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, τοῦ ἀληθινοῦ Θεοῦ καὶ Σωτῆρος τῶν ἡμετέρων ψυχῶν. Τὰ δὲ Εὐαγγέλια, ὡς ὑπ' αὐτοῦ τοῦ Θεοῦ Λόγου λαληθέντα καὶ πραχθέντα. Τὰς δὲ εἰκόνας, τὴν μὲν τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ καὶ τῆς ἀχράντου καὶ παρθενοῦ αὐτοῦ μητρὸς καὶ Θεοτόκου Μαρίας ὅταν ἴδω, εὐθέως καὶ παρ' αὐτὰ τὸν νοῦν ἀνάγω εἰς τὴν ἀκραν αὐτοῦ πρὸς ἡμᾶς πτωχείαν καὶ συγκατάξεισιν, ὅτι Θεὸς ὢν μορφήν δούλου ἔλαβε, καὶ τὴν εἰκείαν δούλην μητέρα ἔποίησε, καὶ ὑπ' αὐτῆς ἐνήπιος ἐδαστάξεν, καὶ ἐκ παρθενικῶν μαζῶν γάλα ἐθήλασε· καὶ ἰοῦπὸν τὸ αἰσθητὸν ὄμμα πρὸς τὴν εἰκόνα ἀτεμῆ· βλέπων, τὸ νοητὸν τῆς καρδίας ὄμμα σὺν τῷ νῷ εἰς τὸ μυστήριον τῆς ἐνσάρκου οἰκονομίας ἀποντίζω, καὶ περὶ τῶν ἀσυγγνώστων καὶ πολλῶν μου ἁμαρτημάτων δέομαι τὴν ἀγαθότητα καὶ ἐκπλαγῆν αὐτοῦ, λέγων· Δόξα σοι, ὁ Θεός· ὁ Σωτήρ μου, ἠλέησόν με τὸν ἁμαρτωλόν, καὶ συγχώρησον τὰς πολλὰς μου ἁμαρτίας, ὁ δι' ἐμὲ τὸ κατ' ἐμὲ φορέσας, διχα μόνως τῆς ἁμαρτίας.